
Data .10.07.2025Mieszkańcy Gminy Pniewy 

Podpisani poniżej (7 e o d ö id w * i

Adres do korespondencji 
11 rząd Gminy Pniewy 

Gmina Pniewy 2,05-652 Pniewy 

Email pniewy n̂ pniewy.pl 
tel 48 685 02 10

r
2 i  08.

Pan Dariusz Klimczak 

Minister Infrastruktury
Ul. Chałubińskiego 4/6, 00-928 Warszawa 

Pan Paweł Wożniak po Generalnego Dyrektora 

Dróg Krajowych i Autostrad
Ul. Wronia 53 ,00-874 Warszawa

PETYCJA
w sprawie sprzeciwu wobec budowy Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej 
OAW 50 na terenie naszego Sołectwa Teodorówka
My, niżej podpisani mieszkańcy Sołectwa Teodorówka, stanowczo wyrażamy 
sprzeciw wobec planowanej budowy Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej 
OAW' 50 wszystkim planowanym wariantom 1,2,3,4 .
Nasze stanowisko wynika z następujących przesłanek:

1. Zagraża środowisku naturalnemu, rolnictwu oraz lokalnemu 
krajobrazowi,

2. Może prowadzić do degradacji terenów zamieszkałych i rolniczych,
3. Będzie generować hałas, zanieczyszczenia i inne uciążliwości dla 

mieszkańców,
4. Naruszy spójność lokalnej społeczności oraz utrudni codzienne 

funkcjonowanie mieszkańców,
5. Zostaje przygotowana bez wystarczającego udziału społeczności lokalnej 

w procesie konsultacyjnym.
6. Nastąpią wysiedlenia mieszkańców oraz podział gospodarstw rolnych
7. OAW 50 przechodzi przez Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Rzeki 

Jeziorki, który jest naszym rezerwatem przyrody



8. Gmina Pniewy jest podzielona przez trasę T 50 -  od dawna mówi się o 
północnej i południowej części- inwestycja ta jeszcze bardziej ten podział 
powiększy

9. Każdy właściciel gospodarstw jest rodzinnie emocjonalnie i historycznie 
związany z swoim „kawałkiem ziemi”, wysiedlenie, wywłaszczenie czy 
ewentualna strata części doprowadzi do wielu traum oraz problemów'

W zwńązku z powyższym wzywamy:
• do wstrzymania realizacji inwestycji OAW 50,
• do zorganizowania konsultacji społecznych z udziałem mieszkańców, 

sołtysa i rady sołeckiej,
• do przedstawienia szczegółowej dokumentacji i analiz dotyczących 

potrzeby i kosztów tej inwestycji.
Mamy nadzieję, że głos społeczności lokalnej zostanie wzięty pod uwagę, a 
wszelkie decyzje inwestycyjne będą podejmowane w sposób transparentny, 
demokratyczny i z poszanowaniem interesu mieszkańców.
W załączeniu Uchwała Rady Gminy Pniewy z dn 09.07.2025
Z poważaniem,
Mieszkańcy Sołectwa Teodorówka 
Wójt Gminy Pniewy 
Radna Gminy Pniewy
Sołtys
Załącznik

» lista podpisów

• uchwała Rady Gminy Pniewy z dn 09.07.205

• uchwała Rady Gminy Pniewy z dn 20.02.2023

Lista podpisów pod petycją Sołectwa Teodorówka



Uchwała Nr 20.169.25 
Rady Gminy Pniewy
z dnia 09.07.2025

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planowanej budowy Obwodnicy 
Aglomeracji Warszawskiej przebiegającej przez teren Gminy Pniewy.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2024 r poz. 1465 t.j ) Rada Gminy Pniewy uchwala, co następuje:

§1
Rada Gminy Pniewy wyraża zdecydowany sprzeciw wobec planowanej budowy Obwodnicy 

Aglomeracji Warszawskiej (OAW), która we wszystkich proponowanych wariantach 1,2,3,4 

przebiega przez teren Gminy Pniewy.

§2
Rada Gminy wskazuje, że planowana inwestycja:



Mieszkańcy Gminy Pniewy Data. 10.08.2025

Podpisani poniżej

Adres do korespondencji 

Urząd Gminy Pniewy 

Gmina Pniewy 2,05-652 Pniewy

Email nniewv@pniewv.Dl 

tel 48 685 02 10

Pan Dariusz Klimczak 

Minister Infrastruktury

Ul. Chałubińskiego 4/6. 00-928 Warszawa

Pan Paweł Wożniak po Generalnego Dyrektora 

Dróg Krajowych i Autostrad

Ul. Wronia 53 ,00-874 Warszawa

PETYCJA

w sprawie sprzeciwu wobec budowy Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej OAW 50.

My, niżej podpisani mieszkańcy Sołectwa Wiatrowiec stanowczo wyrażamy sprzeciw wobec 
planów budowy Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej OAW 50 w naszej miejscowości 
a także w całej Gminie Pniewy

mailto:nniewv@pniewv.Dl


Nasze stanowisko wynika z następujących przesłanek:

1. Zagraża środowisku naturalnemu, rolnictwu oraz lokalnemu krajobrazowi,
2. Może prowadzić do degradacji terenów zamieszkałych i rolniczych,
3. Będzie generować hałas, zanieczyszczenia i inne uciążliwości dla mieszkańców,
4. Naruszy spójność lokalnej społeczności oraz utrudni codzienne funkcjonowanie 

mieszkańców,
5. Zostaje przygotowana bez wystarczającego udziału społeczności lokalnej w procesie 

konsultacyjnym
6. Nastąpią wysiedlenia mieszkańców oraz podział gospodarstw rolnych
7. OAW 50 przechodzi przez Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Rzeki Jeziorki, 

który jest naszym rezerwatem przyrody
8. Gmina Pniewy jest podzielona przez trasę T 50 -  od dawna mówi się o północnej i 

południowej części- inwestycja ta jeszcze bardziej ten podział powiększy
9. Każdy właściciel gospodarstw jest rodzinnie emocjonalnie i historycznie związany z 

swoim „kawałkiem ziemi”, wysiedlenie, wywłaszczenie czy ewentualna strata części 
doprowadzi do wielu traum oraz problemów

10. Liczba zabytkowych kapliczek i miejsc kultu katolickiego - 4

W związku z powyższym wzywamy:

• do wstrzymania realizacji inwestycji OAW 50,

• do zorganizowania konsultacji społecznych z udziałem mieszkańców, sołtysa i rady 
sołeckiej,

• do przedstawienia szczegółowej dokumentacji i analiz dotyczących potrzeby i 
kosztów tej inwestycji.

Marny nadzieję, że głos społeczności lokalnej zostanie wzięty pod uwagę, a wszelkie decyzje 
inwestycyjne będą podejmowane w sposób transparentny, demokratyczny i z poszanowaniem 
interesu mieszkańców.

Z poważaniem, < ^
Mieszkańcy Sołectwa . CA <■ ^

Wójt Gminy Pniewy

RadnyV

Sołtys

Załącznik

• lista podpisów
• uchwała Rady Gminy Pniewy z dn 09.07.2025
• uchwała Rady Gminy Pniewy z dn 20.02.2023



Uchwała Nr 20.169.25 
Rady Gminy Pniewy
z dnia 09.07.2025

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planowanej budowy Obwodnicy 
Aglomeracji Warszawskiej przebiegającej przez teren Gminy Pniewy.

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 1 i 2, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2024 r poz. 1465 t.j ) Rada Gminy Pniewy uchwala, co następuje:

§1
Rada Gminy Pniewy wyraża zdecydowany sprzeciw wobec planowanej budowy Obwodnicy 

Aglomeracji Warszawskiej (OAW), która we wszystkich proponowanych wariantach 1,2,3,4 

przebiega przez teren Gminy Pniewy

§2

Rada Gminy wskazuje, że planowana inwestycja:

1. Zagraża środowisku naturalnemu, rolnictwu oraz lokalnemu krajobrazowi,

2. Będzie prowadzić do degradacji terenów zamieszkałych i rolniczych,

3. Będzie generować hałas, zanieczyszczenia i inne uciążliwości dla mieszkańców,

4. Naruszy spójność lokalnej społeczności oraz utrudni codzienne funkcjonowanie 

mieszkańców,

5. Zostaje przygotowana bez wystarczającego udziału społeczności lokalnej w procesie 

konsultacyjnym,

6 Nie jest zgodna ze Strategią Rozwoju Gminy Pniewy oraz dokumentami 

planistycznymi.

§3

Rada Gminy Pniewy zobowiązuje Wójta Gminy Pniewy do.

1.

Przekazania niniejszej uchwały odpowiednim organom administracji rządowej 

i samorządowej, w tym Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oraz 

Marszałkowi Województwa,

2.

Podjęcia wszelkich możliwych działań prawnych, konsultacyjnych i organizacyjnych



mających na celu zablokowanie inwestycji w obecnie proponowanym przebiegu.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Rada Gminy Pniewy wyraża stanowczy sprzeciw wobec całej koncepcji budowy Obwodnicy

Aglomeracji Warszawskiej (OAW), obejmującej wszystkie cztery warianty przebiegu trasy,

z uwagi na bezpośrednie i trwałe zagrożenie dla środowiska, mieszkańców oraz ładu

przestrzennego Gminy. Każdy z zaproponowanych wariantów trasy ingeruje w obszar Gminy

Pniewy — nie istnieje żaden scenariusz realizacji OAW, który ominąłby nasz teren, co stawia

społeczność lokalną w sytuacji pozbawionej realnego wyboru lub możliwości kompromisu.

Dodatkowo należy zauważyć, że wszystkie cztery warianty przebiegu OAW przecinają teren

Gminy Pniewy, co oznacza, że w każdej rozważanej wersji realizacji inwestycji mieszkańcy

Gminy będą narażeni na jej negatywne konsekwencje. Brak jakiejkolwiek wersji alternatywnej,

która omijałaby naszą gminę, podważa sens konsultacji społecznych i dialogu z samorządem.

Rada Gminy Pniewy przypomina, że w roku 2023 podjęła uchwałę wyrażającą sprzeciw wobec

inwestycji, jednak głos ten został zignorowany. Proces konsultacyjny z mieszkańcami

i samorządem miał charakter pozorny -  nie uwzględniono istotnych argumentów społecznych,

przyrodniczych i planistycznych. Projekt budowy OAW stoi w sprzeczności z 
konstytucyjnie zagwarantowaną zasadą zrównoważonego rozwoju (art. 5 Konstytucji RP), 
która wymaga równoważenia interesów środowiskowych, społecznych i gospodarczych. 
Inwestycja ta:

• Ignoruje środowisko naturalne, prowadząc do nieodwracalnych strat przyrodniczych 

i krajobrazowych;

• Pomija głos społeczności lokalnej, naruszając prawo mieszkańców do 

współdecydowania o przyszłości swojej gminy;

• Generuje długofalowe koszty społeczne i środowiskowe , niespójne z deklarowanymi

korzyściami ekonomicznymi Rozwój infrastruktury powinien następować w sposób 
transparentny, odpowiedzialny, konsultowany i spójny z planami lokalnymi —  czego w 
przypadku tej inwestycji zdecydowanie brakuje.

Przewodniczący Rady Gminy



UCHWAŁA Nr LXVII.428.23

Rady Gminy Pniewy 

z dnia 20 lutego 2023

w sprawie wyrażenia opinii wobec propozycji przebiegu Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej (OAW)

opracowanych przez zespół projektowy TRAKT Sp. z o. o. sp. k. na ziecenie Generałnej Dyrekcji Dróg

Krajowych i Autostrad, poddanych konsultacjom społecznym w marcu 2023 roku w postaci dokumentu 
pn. Studium Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowe dla OBWODNICY AGLOMERAGI

WARSZAWSKIEJ, ODCINEK OD DK92 (BEZ WĘZŁA) DO S7 (Z WĘZŁEM).

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1) ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U.2023.40 t.j.) w zw. z § 6 ust. 2

Statutu Gminy Pniewy (Załącznik do Uchwały nr XIII.69.19 Rady Gminy Pniewy z dnia 25 lipca 2019) 
Rada

Gminy Pniewy wyraża opinię wobec propozycji przebiegu Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej (OAW)

opracowanych przez zespół projektowy TRAKT Sp. z o.o. sp. k. na zlecenie Generalnej Dyrekcji Dróg

Krajowych i Autostrad, poddanych konsultacjom społecznym w postaci dokumentu pn. Studium

Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowe dla OBWODNICY AGLOMERAGI WARSZAWSKIEJ, ODCINEK 
OD

DK92 (BEZ WĘZŁA) DO S7 (Z WĘZŁEM):

§1.

W związku 7 7aplannwanymi na marzec 2023 roku konsultacjami przebiegu korytarzy Obwodnicy

Aglomeracji Warszawskiej na obszarze powiatów grójeckiego, piaseczyńskiego, grodziskiego i

żyrardowskiego Rada Gminy Pniewy wyraża negatywną opinię dla lokalizacji przedmiotowej inwestycji 
na

terenie Gminy Pniewy.

Opowiadamy się za zlokalizowaniem OAW według wariantów nr 3 i nr 4 prezentowanych w projekcie 
ze

stycznia 2021 roku lub w istniejącym korytarzu LK 12. W sąsiedztwie pasa kolejowego LK 12 

zlokalizowano rezerwę terenu widoczną zarówno na zdjęciach satelitarnych, jak i w dokumentach 

planistycznych, przewidzianą pod posadowienie przyszłego połączenia drogowego.

Przedstawione przez zespół projektowy TRAKT Sp. z o.o. sp. k. na zlecenie Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad warianty korytarzy OAW, w przypadku ich realizacji, skutkować będą podziałami 

funkcjonujących gospodarstw sadowniczych, wygaszeniem produkcji sadowniczej i wysiedleniami. 

Rada Gminy Pniewy uznaje za konieczne uchronienie zagłębia sadowniczego oraz dziedzictwa 

przyrodniczego gminy przed szkodliwymi skutkami oddziaływania planowanej Obwodnicy Aglomeracji



Warszawskiej, w związku z tym wskazuje jako zasadne lokalizowanie tej inwestycji poza terenem gminy.

§2.

Zobowiązuje się Wójta Gminy Pniewy do przekazania niniejszej opinii Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o. Warszawa, zespołowi projektowemu TRAKT 

sp. z o.o. sp. k.

Uchwała podlega publikacji pod adresem www.pniewy.pl, oraz www.bip.pniewy.pl.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

http://www.pniewy.pl
http://www.bip.pniewy.pl

